коллектив, ансамбль народной песни "Дубрава", рук. Г.Нецкин - удостоен звания "Ведущий
коллектив Рязанской области"; Студенковский хор, рук. А.Арапова - защитил звание
"Народный".

Средняя заработная плата в учреждениях культуры Александро-Невского района на конец
2017 года составила 17 264 (Семнадцать тысяч двести шестьдесят четыре) рубля 20 копеек.

Средняя заработная плата в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры
составила 26 190 (Двадцать шесть тысяч сто девяносто) рублей 30 копеек.

На территории района в с. Заборово с 2003 года функционирует Музей-усадьба
"Мемориальный комплекс М.Д.Скобелева", связанный с возрождением имени Михаила
Дмитриевича Скобелева, увековечиванием его памяти для потомков, а также
Спасо-Преображенский храм с приделами - семейными усыпальницами М.Д.Скобелева и